

### پژوهش و فناوری، زیربنای توسعه همه‌جانبه است

مشاور استاندار فارس در امور دانشگاه‌ها گفت: پژوهش و فناوری، زیربنای توسعه همه‌جانبه و پایدار در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، آیت‌الله رزمجو افزود: اگر می‌خواهیم به توسعه پایداری که بتواند پاسخگوی نیازهای امروز جامعه و مدافع حقوق نسل‌های آینده باشد دست بایم راهی جز اتکا به علم، فناوری و پژوهش نداریم. وی، درباره اجرای برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری در استان فارس (۲۴ تا ۳۰ آذر) گفت: شمار اسامی هفته پژوهش و فناوری که برنامه‌های آن به ریاست استاندار اجرایی می‌شود، پژوهش هدفمند، ارزش آفرین در خدمت تولید ملی است. او اظهار داشت: علاوه بر نام‌گذاری کلی، برای هر یک از روزهای هفته پژوهش و فناوری هم نامی انتخاب شده که از جمله می‌توان به شعار پژوهش، فناوری و مدرسه و پژوهش، فناوری و حوزه و دانشگاه و پژوهش، فناوری و چالش‌های ملی، پژوهش، فناوری و علوم انسانی و پژوهش، فناوری و تعاملات بین‌المللی اشاره کرد.



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### خطرات مصرف گوشت قرمز

با مشاهده آمار و ارقام مربوط به کلسترول بالا و دیابت ناشی از مصرف گوشت قرمز، به این نتیجه می‌رسیم که اکثریت مردم کشور ما باید از این دو عارضه به‌طور کامل محفوظ باشند، چراکه قیمت سرسام‌آور گوشت قرمز به‌گونه‌ای است که بالای ۹۰ درصد جامعه قادر به خرید و تهیه این ماده غذایی نیستند، بنابراین باید از این‌گونه بیماری‌ها مصون بمانند؛ اما از سوی دیگر آمارهای ارائه شده توسط مراکز رسمی پزشکی کشور، حکایت از افزایش روزافزون مبتلایان به این دو نوع بیماری بین هم جوانان و هم سالمندان کشور دارد؛ بنابراین علت گسترش این بیماری‌ها را باید در جای دیگری جست‌وجو کرد که البته بی‌تحرکی و کم‌تحرکی، سوءتغذیه و مصرف خوراکی‌های آماده و به‌نسبت ارزان‌تری مانند فست‌فودها، سوسیس و کالباس‌هایی که شبه‌گوشت است و محتوای آن چندان مشخص نیست می‌تواند از جمله این علت‌ها باشد. همان‌گونه که در تحلیل خبرهای

### در هشتم ماه گذشته در فارس اتفاق افتاد:

## کاهش ۱۱ درصدی جان‌باختگان سوانح رانندگی فارس همچنان صدرنشین تعداد گشته‌شدگان

### حوادث رانندگی

### آغاز طرح انتظامی - ترافیکی ویژه زمستان

معاون عملیات فرماندهی انتظامی فارس گفت: از ابتدای سال جاری تا آبان ماه، تعداد جان‌باختگان تصادفات رانندگی در این استان، ۱۱ درصد کاهش داشته است.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: سرهنگ بهادر اسماعیلی در مراسم افتتاحیه طرح انتظامی-ترافیکی ویژه زمستان ۹۷ (۲۲ آذر تا ۲۲ اسفندماه)، بیان کرد: این طرح با همکاری پلیس با سایر امکانات و تجهیزات نگهداری از آن و افزایش نظارت‌ها برای ایجاد سفری ایمن باشیم. و همدلی بیشتر بین دستگاهی و ارائه خدمات سریع‌تر در راستای تسهیل در عبور و مرور مردم در جاده‌ها و محورهای مواصلاتی اجرا می‌شود. به گفته وی این طرح همچنین با استفاده از ۷۵ گشت خودرویی، ۲۰ گشت محسوس، ۶ پایگاه زمستانه و ۱۵ پاسگاه پلیس‌راه انجام می‌شود. این مقام انتظامی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای کاهش تصادفات گفت: متأسفانه باوجود کاهش ۱۱ جان‌باختگان تصادفات رانندگی در هشت‌ماه گذشته، فارس همچنان در صدر تعداد جان‌باختگان حوادث رانندگی کشور قرار دارد و از نظر تعداد مجروحین نیز در رتبه سوم کشوری است. اسماعیلی ادامه داد: بررسی حوادث نشان می‌دهد، حدود ۸۰ درصد از این جان‌باختگان در مسیر جاده‌ها و ۲۰ درصد در معابر درون‌شهری اتفاق افتاده و این در حالی است که ۳۰ درصد تصادفات در جاده‌های بیرون‌شهری رخ می‌دهد. به گفته وی میانگین سرعت خودروها در جاده‌ها در کشور ۷۹ کیلومتر در ساعت است اما در فارس این سرعت به ۸۶ کیلومتر در ساعت می‌رسد. معاون عملیات فرماندهی انتظامی فارس افزود: امیدوار هستیم با توجه به آمادگی پلیس و نیروهای امدادی و انجام سهم

### دهه فجر امسال انجام می‌شود:

## افتتاح بزرگترین پروژه پل‌سازی جنوب کشور تقاطع سه سطحی در شیراز



رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از بهره‌برداری تقاطع سه سطحی مطهری- امیرکبیر- رحمت افزود: با در نظر گرفتن مسیرهای هم‌کف به بیش از ۵ هزار متر مربع به‌عنوان بزرگترین پروژه پل‌سازی در جنوب کشور در ۲۲ بهمن‌ماه جاری خیر داد. سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: کریم شوهیان در حاشیه بازدید از روند اجرای پروژه تقاطع سه سطحی مطهری- امیرکبیر- رحمت افزود: این پروژه با طول ۳ هزار و ۲۰۰ متر است، از بهره‌برداری تقاطع سه سطحی مطهری- امیرکبیر- رحمت می‌شود. به‌عنوان بزرگترین پروژه پل‌سازی در جنوب کشور در ۲۲ بهمن‌ماه جاری خیر داد.



سطحی امیرکبیر- مطهری- رحمت گفت: در ابتدای سال جاری این پروژه تنها ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، این در حالی است که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده پیشرفت فیزیکی این پروژه طبق زمان‌بندی ۸۵ درصد است که امیدواریم بدون ایجاد خلل در روند کار شاهد افتتاح آن تا ۲۲ بهمن‌ماه سال جاری باشیم.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز اعتبار پروژه مطهری- امیرکبیر- رحمت را ۱۳۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در سال جاری به علت افزایش قیمت‌ها این پروژه با هزینه ۵۰ میلیارد افزایش روبرو شده است. شوهیان بایان اینکه هزینه تملک در این پروژه کم بوده، افزود: جابه‌جایی تأسیسات در این پروژه هزینه‌ای بالغ بر ۵ میلیارد تومان در برداشته است. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری با اشاره به اینکه

پروژه‌ها را طبقه‌بندی و بر اساس اولویت‌های مدنظر قرار گرفته هزینه‌های اضافه را حذف و نقشه‌ها را به‌روز و اصلاح کردیم. حسین آرگیو با اشاره به اینکه روند فعالیت‌های عمرانی در شهر شیراز متوقف نشده است، افزود: در برخی از پروژه‌ها از جمله تقاطع سه سطحی امیرکبیر- مطهری- رحمت، کارگران سه شیفت مشغول فعالیت هستند.

معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز با اشاره به اینکه امروز شاهد کیفیت بالای اجرای پروژه‌ها در سطح شهر هستیم، افزود: با روند فعلی تا پایان سال ۹۸ پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی شیراز تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. آرگیو ابراز داشت: بعد از بررسی پروژه‌های نیمه‌تمام با مهندسی ارزش به این نتیجه رسیدم که برخی راساً پروژه‌های مشکلات شهروندان را حل نمی‌کند. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز بایان اینکه رسالت اصلی در پروژه‌های عمرانی ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است اظهار داشت: با همین رویکرد برخی از پروژه‌های عمرانی که از گذشته کلنگ‌زنی شده بود مثل پروژه شیراز ادامه داد: پروژه سه سطحی امیرکبیر- مطهری- رحمت جزء شاخص‌ترین‌های پروژه‌های جنوب شیراز است. معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز ادامه داد: پروژه سه سطحی امیرکبیر- مطهری- رحمت جزء شاخص‌ترین‌های پروژه‌های جنوب شیراز است. معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز ادامه داد: پروژه سه سطحی امیرکبیر- مطهری- رحمت جزء شاخص‌ترین‌های پروژه‌های جنوب شیراز است.

### رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز عنوان کرد:

## جلب توجه جامعه به نیازهای کودکان کار با ارائه نقاشی‌های آنان

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز گفت: رویداد نقاشی دیواری کودکان کار به‌منظور جلب توجه جامعه به نیازهای روحی این کودکان برگزار شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز جهان‌بخش میرزاوند در حاشیه برگزاری رویداد نقاشی دیواری کودکان کار با تأکید بر اینکه به کار گماردن کودکانی که به سن قانونی نرسیده‌اند زمینه‌ساز آزدن روح حساس این کودکان است که این آسیب‌های روحی در صورت التیام نیافتن در آینده منجر به شکل‌گیری ناهنجاری‌های اجتماعی خواهد شد. میرزاوند با تأکید بر اینکه کودکان کار نیز

### رئیس اتاق بازرگانی فارس:

## بانک‌ها نسبت به اجرای قوانین کسب‌وکار بی‌تفاوت هستند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: برخی بخش‌ها نسبت به اجرای قوانین مصوب کشور در حوزه کسب‌وکار بی‌تفاوت هستند که بانک‌ها از جمله این بخش‌ها به شمار می‌روند که قوانین موجود را اجرا نمی‌کنند و پاسخگو هم نیستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، جمال رازقی افزود: در اساس گزارش‌های فصلی، مهم‌ترین موانع کسب‌وکار در کشور مربوط به بانک‌ها، تأمین اجتماعی، مالیات و قانون کار است که اگر به شکل تخصصی و متمرکز بر روی هر یک از آنها کار شود به‌طور حتم نتیجه مطلوب‌تری کسب خواهد شد. به جمع رسوای تشکله‌ها و فعالان بخش خصوصی این استان در شیراز سخن می‌گفت ادامه داد: با توجه به وجود همین موانع، اتاق بازرگانی فارس، رفع موانع کسب‌وکار و تسهیل شرایط ایجاد کسب‌وکار توسط فعالان اقتصادی استان را به‌عنوان یک اولویت



جدید دنبال کرده و این روند همچنان ادامه خواهد داشت. او اظهار داشت: اتاق بازرگانی فارس رفع مشکلات بخش خصوصی این استان از جمله در بخش تولید و صادرات را به‌طور مستمر پیگیری و تاکنون راهکارهایی نیز ارائه کرده است. رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: در زمینه بررسی موانع کسب‌وکار توسط بانک‌ها و ارائه راهکارهایی برای رفع آنها است چراکه این موانع مسائل مهمی از جمله اشتغال را تحت‌الشعاع قرار داده است. رازقی گفت: ما در کشور نیاز به قوانین جدید نداریم؛ بلکه همین قوانین فعلی اگر به‌درستی اجرا شود بسیاری از مشکلات محیط کسب‌وکار اصلاح خواهد شد. وی، تعامل اتاق بازرگانی فارس با دستگاه‌های اجرایی و دستگاه قضایی برای رفع موانع کسب‌وکار را خوب توصیف کرد و گفت: این ارتباط سبب شده فارس در بحث فضای کسب‌وکار طی سال‌های اخیر جزو پنج استان نخست کشور باشد.

### از هر دری کلامی

## استفاده از لباس «ایرانی» در جامعه تقویت شود

درحالی‌که معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده درباره پوشیدن لباس‌های سنتی- فرهنگی اقوام ایرانی معتقد است که باید افراد اولطایبان و با رضایت خاطر به سمت پوشیدن لباس‌های اقوام مختلف در مدارس، دانشگاه‌ها و دیگر مراکز سوق پیدا کنند و در این زمینه پیش‌قدم شوند، یک جامعه‌شناس می‌گوید که لباس ملموس‌ترین بخش فرهنگ را قوامیت است. لذا باید استفاده از مد و لباس ایرانی در جامعه میان مردم تشویق و تقویت شود. محمد حیدرپور در گفت‌وگو با ایسنا بایان اینکه ایران دارای خرده‌فرهنگ‌های متعددی است، اظهار کرد: جامعه ایرانی در دوران قبل از اسلام از اقوام و

فرهنگ‌های مختلفی تشکیل شده بود و در دوران صفویه نیز ایران توانست میان دین اسلام و سنت ایرانی یکپارچگی و وحدت ایجاد کند و فرهنگ‌های مختلف ایرانی را در جامعه تداوم بخشد؛ لذا باید چشماندازی داشت تا نخیکان فرهنگی استفاده لباس‌های سنتی و ملی را در جامعه ایرانی تقویت کنند. وی خرده‌فرهنگ‌های ایرانی را نماد زیبایی، پویایی و ظرفیت‌های فرهنگ اصیل ایرانی دانست و گفت: استفاده از لباس ایرانی را میان مردم باید تشویق و تقویت کنیم چراکه لباس‌های متعدد ایرانی- سنتی زیبایی‌های خاص خودش را دارند و وجود رنگ‌های مختلف در لباس‌های ایرانی نیازمند حمایت و استفاده در جامعه است.

### خطرات مصرف گوشت قرمز

اگرچه گوشت قرمز ماده غذایی مقوی به‌حساب می‌آید، برجسته کردن خطرات ناشی از مصرف زیاد این ماده خوراکی آسان نیست؛ زیرا بیشتر مطالعات موجود در این زمینه مشاهده‌ای هستند. به گزارش ایسنا، باین‌حال نتایج به‌دست‌آمده از مطالعه جدیدی که در کلینیک کیولند در آمریکا انجام گرفت، حاکیست که در بدن افرادی که از مقدار زیادی گوشت قرمز مصرف می‌کنند ماده شیمیایی موسوم به TMAO تولید می‌شود. وجود مقدار زیادی از این ماده شیمیایی در خون، فرد را در معرض ابتلا به بیماری‌های قلبی- عروقی ازجمله حمله قلبی و سکته مغزی قرار می‌دهد. به گفته پژوهشگران آمریکایی در خون افرادی که رژیم‌های غذایی گیاهی دارند سطح پایین‌تری از ماده شیمیایی TMAO وجود دارد. این موضوع می‌تواند یکی

از فاکتورهایی باشد که نشان می‌دهد چرا رژیم‌های غذایی گیاهخواری خطر مرگ‌ومیر ناشی از بیماری‌های قلبی را کاهش می‌دهد. همچنین نتایج یک مطالعه دیگر نشان می‌دهد: مصرف روزانه ۹۹ گرم گوشت قرمز و ۵۱ گرم گوشت فراآوری شده با افزایش خطر بیماری‌ها و سکته مغزی در افراد ۱۹ و ۵۱ درصدی خطر ابتلا به دیابت همراه است. علاوه بر این، رژیم‌های غذایی سرشار از پروتئین‌های حیوانی به افزایش تعداد مبتلایان به چاقی و دیابت در آمریکا کمک کرده است. از سوی دیگر گوشت قرمز یکی از اصلی‌ترین منابع چربی اشباع شده در رژیم غذایی معمول آمریکایی‌هاست و تا جایی که می‌دانیم مصرف زیاد این نوع چربی‌ها سطح کلسترول خون را افزایش می‌دهد که تهدیدی برای سلامت قلب است.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## اتلاف مواد غذایی بزرگ‌ترین تهدید امنیت غذایی در کشور

عضو هیئت‌مدیره انجمن تغذیه ایران با تأکید بر هشدار نسبت به اتلاف مواد غذایی که به‌عنوان مثال، فقط در مورد گندم این و برخی الگوهای غذایی، کمبود منابع آبی کشور را تشدید می‌کند، گفت: این مسئله ضمن تهدید جدی امنیت غذایی، کشور را بیشتر خشک کرده و تبعات جبران‌ناپذیری اجتماعی و اقتصادی به همراه دارد. دکتر علی میلانی نایب در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به اهمیت ارزش مواد غذایی و تمبرهایی که از گذشته درباره برکت نان و غذا در فرهنگ ما جاری بوده، اظهار کرد: این تعبیر از نان و غذا نیز مانند بسیاری از ارزش‌های غالب اجتماعی در طول سال‌ها متحول شده و ایران را به یکی از کشورهای با ضایعات و اتلاف بالای مواد غذایی تبدیل کرده است. برابری میزان دورریز مواد غذایی ایرانیان با مواد دورریزی وارداتی وی بایان اینکه متأسفانه برخی سال‌ها میزان دورریز غذای ما

ایرانیان با میزان مواد غذایی وارد شده به کشور برابر است، گفت: اینکه ضایعات و اتلاف مواد غذایی و برخی الگوهای غذایی، کمبود منابع آبی کشور را تشدید می‌کند، گفت: این مسئله ضمن تهدید جدی امنیت غذایی، کشور را بیشتر خشک کرده و تبعات جبران‌ناپذیری اجتماعی و اقتصادی به همراه دارد. دکتر علی میلانی نایب در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به اهمیت ارزش مواد غذایی و تمبرهایی که از گذشته درباره برکت نان و غذا در فرهنگ ما جاری بوده، اظهار کرد: این تعبیر از نان و غذا نیز مانند بسیاری از ارزش‌های غالب اجتماعی در طول سال‌ها متحول شده و ایران را به یکی از کشورهای با ضایعات و اتلاف بالای مواد غذایی تبدیل کرده است. برابری میزان دورریز مواد غذایی ایرانیان با مواد دورریزی وارداتی وی بایان اینکه متأسفانه برخی سال‌ها میزان دورریز غذای ما

## مرگ بیش از ۳۴۰۰ تن در حوادث رانندگی زمستان ۹۶

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از مرگ بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ نفر در حوادث ترافیکی زمستان سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری در رزمایش ترافیکی طرح زمستانی سال ۹۷ که در پیست آبعلی تهران برگزار شد، گفت: طرح زمستانی پلیس تا ۲۲ اسفندماه ادامه خواهد داشت و علاوه بر جاده‌های برف‌گیر، در سراسر کشور نیز مأموران ما مستقر خواهند شد. وی بایان این که از مدت‌ها قبل برای برگزاری این طرح جلسات تشکیل شده است و هماهنگی‌های لازم نیز میان دستگاه‌های امنیتی، پلیس و دستگاه‌های پلیس

تقویت شده‌اند و امیدواریم با همکاری دیگر دستگاه‌ها شرایطی برای مسافران فراهم شود تا شاهد حوادث کمتری برای آنان باشیم. مهری با اشاره به این که بیش از ۵۰۰۰ گرنده در کشور داریم، گفت: از این تعداد بالغ بر ۱۰۰۰ گرنده برف‌گیر هستند که پلیس توجه ویژه‌ای به این گرنده‌ها دارد. وی بایان این که شرایط رانندگی در فصل زمستان و به‌خصوص به هنگام بارش برف و باران با دیگر فصول سال متفاوت است، افزود: در همین راستا نیز لازم است رانندگان تجهیزات مربوط به رانندگی در زمستان را به همراه داشته باشند.